

REFERAT

Dato	24.04.2023	Møde	Skolebestyrelsesmøde		
Mødedato	27.04.2023	Fra-til	Kl. 17.00-19.30	Indkalder	Morten Hvenegaard
Sted	Karlsvognen			Møde- leder	Morten Hvenegaard
Skolebestyrelsens sammen- sætning	Forældrerepræsentanter: Rebecca Scheurlein, Morten Hvenegaard, , Jesper Drøhse, Lissi Lauridsen Medarbejderrepræsentanter: Anne Estrup, Hanne Bommersholdt Elevrepræsentanter: Jacob Skoleledelse: Marianne Nielsen, Søren Forsberg Lorentzen, Vibeke Whitt			Referent	Søren Forsberg Lorentzen
Deltagere					
Afbud	Line Nielsen, Julie Rolighed, Anders Nicolai Madsen, Naja Hjersing Abelsen				
Dagsorden/referat sendes også til	Forældre AULA og skolens hjemmeside			Antal	

a=aftale b=beslutning d=drøftelse o=orientering u=udtalelse/høring

	Ved...	Tid	Art.	
A Godkendelse af dagsorden		5	b	Godkendt
B Nyt fra elevrådet	Jacob/Karla	10	o	Baggrund: Fast punkt på dagsordenen Opgave: - afklarende spørgsmål Referat: Møde fra marts: Ønsker til åbningsdage af skoleboden. Stadig ønske om sandwich. Anbefaling om betaling med MobilePay. Ønske om åbning i begge frikvarter. Ide om åbning af skolebod i indskoling. 9. klassernes sidste skoledag blev drøftet. Bl.a. ift. karameller og aktiviteter. Der er fundet snusposer i hallen. Det gode frikvarter blev drøftet med ønske om fodboldmål. Drøftelse af det gode frikvarter på mellemtrinnet. Møde fra april: 3 elever har været på kursus som UMR. Der var drøftelse om indeklima og en idekasse til forslag ift. fokusområder for UMR.

C	Høringssvar vedr. sikring af overholdelse af budget 2023	MH/NI	40	d/ud	<p>Bilag: høringsmateriale og høringsbrev</p> <p>Baggrund: Ved årets første budgetopfølgning pr. 28. februar 2023 har Middelfart Kommune konstateret et merforbrug på 67 mio. kr. på kommunens drift.</p> <p>Opgave: - udarbejde hørings svar</p> <p>Referat: MED-udvalget har udarbejdet et hørings svar. Bekymringsbrev fra skolebestyrelserne i Middelfart Kommune til skoleudvalget sendes ud til pædagogisk personale. Skolebestyrelsesformændene vurderer om svaret skal sendes ud til forældregruppen. Enighed i den fælleskommunale skolebestyrelse, at hver skole sender eget svar.</p> <p>Skolebestyrelsen afgiver hørings svar fra MED.</p>
D	Høringssvar vedr. revideret ferieplan skoleåret 23-24 og 24-25	MH/NI	10	d/ud	<p>Bilag: høringsmateriale</p> <p>Baggrund: Den 28. februar 2023 besluttede et flertal i Folketinget at afskaffe helligdagen Store bededag fra 2024, hvilket betyder at denne elevfridag skal placeres et andet sted i skolernes årskalender, da et skoleår jf. folkeskoleloven almindeligvis består af 200 skoledage.</p> <p>Opgave: - afgive hørings svar</p> <p>Referat: Forvaltningen foreslår, at Store Bededag lægges i forlængelse af juleferien. Ingen bemærkninger fra Skolebestyrelsen.</p>
E	Trafikkampagne	MH	5	o	<p>Baggrund: Morten er repræsentant i en kommunal arbejdsgruppe, der er ved at forberede en trafik kampagne i Strib.</p> <p>Opgave: - opfølgning</p> <p>Referat: Arbejdsgruppe aflyst grundet for få tilmeldte.</p>
	Pause m. forplejning		10		

F	Orientering fra Karlsvognen	NH	10	o	<p>Baggrund: Orientering i henhold til årshjul</p> <p>Opgave: - afklarende spørgsmål</p> <p>Referat Udsat</p>
G	Orientering fra SFO	VW	10	o	<p>Baggrund: Orientering i henhold til årshjul</p> <p>Opgave: - afklarende spørgsmål</p> <p>Referat Der har været forældresamtaler i Tidlig SFO. Dialog med børnehaven om klassesdannelse. Børnehavepædagogerne er glade for rammer og struktur i Tidlig SFO. Mange børn på legepladsen er en udfordring, så forskudte frikvarter fungerer godt. Flere nye medarbejdere. Proces planlægges med AMR og TR om mål- og indholdsbeskrivelse for pædagogisk tilgang i Strib SFO. Fokus på glidende overgang fra skole til SFO.</p>
H	Orientering fra skole	N/SF	10	o	<p>Baggrund: Orientering i henhold til årshjul</p> <p>Opgave: - afklarende spørgsmål</p> <p>Referat: Orientering om fastelavn, vinterfestival, koncert ved Musikskolen, skolernes sangdag, volleyturnering, naturfagsfagsmaraton og forårskoncert. Orientering om prøver og udtræk, 9. klasses sidste skoledag og aktuelle fokuspunkter.</p>
I	Skoleårets planlægning <ul style="list-style-type: none"> - status - valgfag 8. og 9. - åben skole - evt. ansættelsesudvalg - Kompetenceudvikling 	N/SF	10	d/b	<p>Bilag: Princip for undervisningens organisering</p> <p>Baggrund:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning er påbegyndt. Skolebestyrelsen skal drøfte valgfag på 7.-9. årgang. Opfølgning på indstilling til afkøring af skoledagens længde i henhold til §16d <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøfte opmærksomhedspunkter <p>Referat:</p> <p>Udsat</p>

J	Skoleudvikling – pejlemærker	N	15	0	<p>Bilag: Pejlemærker indsendt til Skoleudvalget</p> <p>Baggrund: Som erstatning for kvalitetsrapport udarbejdes hvert år pejlemærker for skoleudvikling til godkendelse i Skoleudvalget. Pejlemærkerne skal efterfølgende offentliggøres på skolens hjemmeside. Som aftalt på tidligere skolebestyrelsesmøde er der taget afsæt i strategihuset.</p> <p>Opgave: - Afklarende spørgsmål - Drøfte opmærksomhedspunkter og forankring</p> <p>Referat:</p> <p>Udsat</p>
K	Sundhed (udsættes til næste møde) <ul style="list-style-type: none"> - Kost - Bevægelse - Rygning - Mental sundhed - 	N		0	<p>Bilag: Udkast til foreløbigt princip for sundhed</p> <p>Baggrund: Skolebestyrelsen ønsker at opdatere princippet for sundhed. I henhold til tidligere beslutning drøftes delområderne i princippet i skolebestyrelsen inden opdatering. Denne gang: Drøftelse af forslag til afsnit om rygning</p> <p>Opgave: - Drøfte indhold</p> <p>Referat:</p> <p>Udsat</p>
L	Forældrehenvendelser	MH/	5	0	
M	Eventuelt	MH	5	0	Tilbud om en gratis frugtlund, træer og buske til vores skolehave.
N	Godkendelse af referat		5		